Estado da Bahia/Secretaria de 
Turismo. CONTRATADA: NIVALDO EXPEDITO DE CARVALHO, CNPJ Nº 14.749.912/0001-75. 
OBJETO: Contratação da apresentação do artista CHAMBINHO DO ACORDEON, que será 
realizada no dia 14 de junho de 2025, em Érico Cardoso/BA. VALOR: R$ 174.327,00 (cento e 
setenta e quatro mil e trezentos e vinte e sete reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 
33.90.39.000; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.500043.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, 
inciso II da Lei nº 14.133/2021.

[...]

Estado da Bahia/Secretaria 
de Turismo. CONTRATADA: A PLAY S COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 
26.080.840/0001-03. OBJETO: Contratação de apresentação da BANDA GIGANTES DO 
BRASIL, que será realizada no dia 14 de junho de 2025, em Una/BA. VALOR: R$ 180.000,00 
(cento e oitenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; 
Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; 
Destinação de Recurso: 1.500.0.100.500116.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, inciso II da Lei 
nº 14.133/2021.

[...]

sanitário relativos a matrícula nº 122947185,visando atender as necessidades do Museu 
Interativo e Oficina do Fazer Espaço Maker, localizado na Rua dos Tamarindeiros da Penha, 14, 
Ribeira, Salvador/BA, no período alusivo ao mês de Maio/2025, perfazendo o valor total de R$ 
483,84 (quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos), sem o devido respaldo 
contratual. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 3.28.101; Unidade Gestora: 
0001; Projeto/Atividade: 4514; Natureza da Despesa: 3.3.90.39 e Destinação de Recursos: 
1.500.0.100.000000.00.00.00.